关于开展2020年度厦门大学南强重点岗位教授申报工作的通知

各学院（研究院）：
根据《厦门大学南强重点岗位教授聘任办法》有关规定，现将2020年度厦门大学南强重点岗位教授申报工作有关事项通知如下：
一、申报条件
申请人应具有良好的思想政治素质和品德学风，身心健康，能全职在校工作，并具备以下条件：
1．立德树人，教书育人，胜任本科核心课程讲授任务。
[bookmark: _GoBack]2．在本学科领域具有较大影响力，近五年在教育教学、科学研究等方面取得具有重要影响的标志性成果。
3．国内（含校内）申请人应担任教授或相应职务，一般应具备以下之一条件：国家重点研发计划项目、国家自然科学基金重点及以上项目、国家社会科学基金重大项目、教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目负责人；国家级教学科研成果奖获得者；国家级重点学术团队负责人；或取得其他同等成就的人才。海外申请人应担任高水平大学或研究机构助理教授及以上职务。
4．对于新引进的南强重点岗位教授，自然科学、工程技术领域人选年龄一般不超过45周岁（1975年1月1日之后出生），人文社会科学领域人选年龄一般不超过50周岁（1970年1月1日之后出生），并符合厦门大学教师职务聘任条例中有关教授的其他要求。
二、遴选程序
1．发布遴选信息。学校和各学院（研究院）通过多种途径进行招聘宣传，面向海内外公开发布遴选信息。
2．个人申报。申请人向所在学院（研究院）提交《厦门大学南强重点岗位教授申请表》及业绩证明材料。
3．学院遴选推荐。各学院（研究院）统筹做好队伍建设规划和人选推荐工作，经院长提名、单位党委考察后，确定拟推荐人选。于2020年6月15日前报送以下材料：
（1）个人申请表（电子版和纸质版）；
（2）申请人证明材料清单（电子版，整合为PDF文档）；
（3）推荐人选情况汇总表（电子版和纸质版）；
（4）送审清单及3份代表作全文（电子版）；
（5）考察表（电子扫描版，纸质版）。
4．学校评审。学校对推荐人选进行评审，评审程序为：同行专家通讯评审、专家组会议评审、学校专业技术职务聘任委员会研究确定。
当年度进入教育部“长江学者奖励计划”特聘教授、国家杰出青年科学基金项目会议评审环节的优秀人才，经学院（研究院）院长提名后，可作为南强重点岗位教授推荐人选直接提交学校专业技术职务聘任委员会审定。
三、支持措施
学校提供教授五档岗位校内岗位工资，首聘期（五年）提供5名全额资助博士后招收指标（每名资助2年），并为新引进人才提供购房补贴、科研启动费等支持。
四、有关要求
1．请各学院（研究院）加强宣传，围绕学校“双一流”规划建设的学科群，吸引和遴选具有竞争力的人选，并按照程序与时间安排做好推荐工作。
2．各学院（研究院）应根据申报条件、学科特点和“双一流”建设需要，研究制定南强重点岗位教授具体遴选条件；并根据学校的总体规划，结合学院（研究院）的总体发展目标、学科实际和岗位要求，拟定相应的南强重点岗位教授岗位职责。遴选条件和岗位职责同步报人事处/人才办。

联系人：蓝亦芃、叶丛葵
联系电话：0592-2182259；邮箱：rcb@xmu.edu.cn

附件：
1. 南强重点岗位教授申请表
2. 证明材料清单
3. 推荐人选情况汇总表
4. 评审信息表
5. 考察意见表

人事处/人才办
2020年5月22日